

تغییر اقلیم برنامه ریشه‌کنی مالاریا در کشور را به مخاطره انداخته است



معاون وزیر بهداشت گفت: تغییر اقلیم و سیل دو سال پیش در کشور همسایه جنوب شرق ایران، برنامه ریشه‌کنی مالاریا را به مخاطره انداخت و سبب شد تا میزان ابتلا به مالاریا از اعداد صفر و زیر هزار به ۱۰ هزار نفر برسد.

به گزارش ایرنا از سازمان هواشناسی کشور، حسین فرشیدی در مراسم اختتامیه هفتمین کنفرانس بین المللی تغییر اقلیم تهران در محل سالن قلم مرکز همایش های کتابخانه ملی ایران در تهران افزود: بر اساس برنامه ریشه کنی مالاریا امروز باید همچنان موارد ابتلا به این بیماری در عددهای صفر یا زیر هزار سیر می کرد اما اکنون می بینیم که در مدت یک سال ارقام به ۱۰ هزار نفر رسیده و بیماران بستری می شوند.

وی با اشاره به اینکه افزایش موارد مبتلا به مالاریا در کشور به دلیل تغییر اقلیم است، افزود: پیامدهای ناشی از تغییر اقلیم همچنین سبب افزایش موارد ابتلا به برخی بیماری های دیگر نظیر آسم و موارد مشابه شده است.

معاون بهداشت، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: افزایش دما به صورت مستقیم بر بیماری های مختلف به ویژه بیماری های قلب و عروق ارتباط دارد و باعث مرگ و از کار افتادگی می شود.

فرشیدی با بیان اینکه این چالش نه فقط برای کشور ما بلکه در اکثر کشورها دیده می شود، گفت: اگر نیاز به اقدامی برای تغییرات اقلیم باشد، یک کشور، یک منطقه و یا یک قاره به تنهایی نمی تواند انجام دهد، بلکه همه باید دست به دست هم دهند.

برای رانندگی در برف و یخبندان چه وسایلی همراه داشته باشیم؟



رانندگی در شرایط زمستانی و هوای به شدت سرد می‌تواند با چالش‌های خاص خود همراه باشد. به گزارش ایسنا، البته هنگامی که شرایط خیلی بد است، شاید بهترین تصمیم این باشد که چز در موارد واقعا ضروری از رانندگی صرف نظر کنید. اما اگر نیاز به استفاده از ماشین خود دارید، مطمئن شوید که آمادگی لازم را دارید. قبل از حرکت، زمان بیشتری به گرم کردن ماشین اختصاص دهید و همچنین در نظر بگیرید که ممکن است سفر در شرایط زمستانی بیش از شرایط عادی طول بکشد. گزارش‌های مربوط به وضعیت ترافیک و شرایط راه‌ها را بررسی کنید و بگوئید حتی‌الامکان راه‌ها و مسیرهای اصلی را انتخاب کنید که در برف‌رویی و یخ‌زدایی از سطح جاده در اولویت قرار می‌گیرند. از راه‌های میان‌بر و مسیرهای فرعی تا حد امکان دوری کنید. لباس گرم و کفش راحت بپوشید و کت گرم، کلاه، دستکش، چکمه‌های محکم و پتو همراه داشته باشید تا در صورتی که در راه ماندید یا مجبور به ترک خودرو شدید، از آنها استفاده کنید.

همچنین ممکن است در روزهای برفی به عینک آفتابی مناسب نیاز باشد. در صورت امکان مقداری مواد خوراکی مانند شکلات و بیسکویت و همچنین آب و نوشیدنی گرم با خود داشته باشید و مطمئن حاصل کنید که داروهایی را که به آنها نیاز دارید، همراه آورده‌اید. همیشه یک موبایل با شارژ کامل، یک بیلهجه برای پاک کردن برف و چند تکه موکت کهنه همراه داشته باشید تا در صورتی که خودرو در برف گیر کرد، آنها را زیر لاستیک‌ها قرار دهید. اگر ماشین در برف و یخ گیر کند، چه باید کرد؟ بنابر اعلام بی بی سی، وقتی ماشین روی برف و یخ گیر می‌کند، چرخ‌ها در جا می‌چرخند و اگر سعی کنید به حرکت ادامه دهید، فقط بیشتر در برف فرو می‌روند. با یک بیلهجه برف جلوی چرخ را پاک کنید و سپس تکه موکت را جلوی چرخ قرار دهید یا شن و ماسه بریزید تا لاستیک‌ها کشش لازم را پیدا کنند. از دنده جلو به دنده عقب بروید و بعد دوباره به دنده جلو برگردید. تا زمانی که خودرو راه نیفتاده، آرام روی پدال گاز فشار دهید.

اگر در هر حال، ماشین حرکت نکرد، موتور ماشین و بخاری داخل خودرو را روشن نگه دارید. اما بسیار مهم است که اطمینان حاصل کنید که برف لوله آگزوز را مسدود نکرده است و گاز سمی مونوکسید وارد اتاق خودرو نمی‌شود. اگر خطر ورود گاز به داخل خودرو وجود دارد، از روشن نگاه داشتن موتور و بخاری صرف نظر کنید.

البته حتی اگر چنین خطری هم وجود ندارد، لازم است هر ۱۰ تا ۱۵ دقیقه یکبار، موتور را خاموش کنید.

گل ؛ اسمی خوشایند با عوارضی خطرناک



گل؛ بخش های مسئول آرام‌بخشی مغز را فلج می‌کند و خود جایگزین آن می‌شود، بنابراین با مصرف نکردن این ماده، فرد دچار اضطراب شدید، بی‌قراری، وحشت‌زدگی، تپش قلب شدید و... می‌شود. یعنی اگر ماده یک ساعت دیرتر از موعد به فرد برسد شروع به پرخاشگری می‌کند و علف هستند. حشیش یا گل‌گشت بی‌تفاوت هستند.

مصرف شیشه و عوارض آن مت‌آفتامین یا شیشه نیز ساده محرکک بسیار اعتیادآوری است که سیستم اعصاب مرکزی یعنی مغز و نخاع را شدیداً تحت تأثیر قرار می‌دهد. شیشه اثرات روحی و روانی دارد و با اینکه فرد ابتدا برای کاهش تنش و اضطراب از آنها استفاده می‌کند، اما به مرور زمان موجب تخریب بخش‌هایی از مغز می‌شود. در ابتدا سوء مصرف شیشه باعث می‌شود که تجربه‌های لذت‌بخش با شدت بیشتری احساس شوند.

فرضا اگر شما از شنیدن یک موسیقی لذت می‌برید و موج آن می‌شوید شخصی که از آن ماده محرک استفاده کرده است روی نت‌های آن موسیقی یا می‌گذارد و همراه با آن به پرواز در می‌آید؛ قدرت تمرکز و اعتماد بنفس در چنین فردی به شدت بالا می‌رود، خطر را از خود دور می‌داند.

قسمت‌های مختلف یک گیاه با اثراتی تقریباً مشابه علف هستند. حشیش یا گل‌گشت در دست‌سسته مواد توهم‌زاست که از گیاه شاه‌دانه به دست می‌آید. هر قسمت از گیاه شاهدانه دارای اثرات توهم‌زایی است اما در گل، اثرات توهم‌زایی ۷ برابر بیشتر است که این ناشی از دست کاری‌های ژنتیکی در گیاه است.

در این میان، افزایش اشتها، قرمزی چشم‌ها، خنده‌های جنون‌آور و توهم از اثرات عوارضی خطرناک گل؛ اسمی خوشایند با گل، حشیش، گراس و ماری‌جوانا اسمی مختلف از

درصدی مصرف مواد مخدر در جهان است، این درحالیکست که مصرف کانابیس در صدر مصرف مواد مخدر در جهان قرار دارد.

براساس گزارشات جهانی، ۲۹۶ میلیون نفر در جهان کانابیس در دنیا دارد به گونه‌ای که نهمیه باهری-مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد مخدر به تازگی به ایسنا گفته که به طور کلی تعداد مصرف‌کنندگان مواد مخدر طی یک دهه گذشته در مقایسه با دهه گذشته حاکی از افزایش ۲۳

فرزانه سهرابی- معاون پژوهشی موسسه کادراس، امروزه مصرف ماده مخدر گل پس از تریاک و شیشه در کشور در رتبه سوم قرار گرفته است.

گزارش‌های جهانی نیز حکایت از افزایش مصرف کانابیس در دنیا دارد به گونه‌ای که نهمیه باهری-مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد مخدر به تازگی به ایسنا گفته که به طور کلی تعداد مصرف‌کنندگان مواد مخدر طی یک دهه گذشته در مقایسه با دهه گذشته حاکی از افزایش ۲۳

براساس اعلام ستاد مبارزه با مواد مخدر، مصرف کانابیس در صدر مصرف مواد مخدر در جهان قرار گرفته است، به گونه‌ای که از میان ۲۹۶ میلیون مصرف‌کننده مواد مخدر در جهان، ۲۱۹ میلیون نفر مصرف‌کننده کانابیس هستند.

به گزارش ایسنا، بر اساس مطالعات شیوع‌شناسی که در دهه ۹۰ در مورد سوء مصرف مواد مخدر در ایران انجام شد ماده مخدر گل یا ماریجوانا جز ۱۰ ماده مخدر مصرفی در ایران و در رتبه ۶ و ۷ قرار داشت و این درحالیست که طبق اعلام

مجازات رانندگان موتورسیکلت متخلف سخت‌تر می‌شود

صدمات و تلفات جانی منجر می‌شود، نمی‌توانند راننده را به مرجع قضایی معرفی کند.

تا اینجای کار همه می‌دانند که هر فرد برای راندن وسایل نقلیه موتوروی باید گواهینامه معتبر کسب کند اما مشکل اینجاست که موتورسیکلت سواران

با تصور اینکه موتور وسیله نقلیه نیست، از این قانون تبعیت نمی‌کنند به طوری که طبق آمار پلیس از ۱۲ میلیون موتورسیکلت شماره گذاری شده در کشور، راکبان ۶ میلیون دستگاه بدون داشتن گواهینامه در سطح شهر و جاده‌ها تردد می‌کنند.

با این حال باید توجه داشت که در شرایط کنونی

که نیمی از راکبان موتورسیکلت بدون داشتن گواهینامه اقدام به رانندگی می‌کنند، باید شرایط را

برای دریافت گواهینامه تسهیل کرد زیرا طبق آمار

پلیس، عاملاً ۴۰ درصد تصادفات در کشور راکبان موتورسیکلت‌ها هستند و از آنجا که نیمی از آنها

گواهینامه ندارند، در زمان بروز حوادثی که به

ارائه بیش از ۵ میلیون خدمت در مرکز ارتباطات مردمی تأمین اجتماعی



معرفی کرد و گفت: هر سازمانی برای اعتمادسازی با مخاطبان خود، نیازمند شفافیت در عملکرد است و یکی از شاخص‌های مهم مورد توجه در شفافیت عملکرد سازمان، توسعه تعامل با مخاطبان و پاسخگویی مناسب به گروه‌های مختلف ذی‌نفعان است.

رحمان فراهانی افزود: سازمان تأمین اجتماعی

به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین سازمان‌های

خدمات اجتماعی در کشور، با بیش از ۴۷ میلیون

ذی‌نفع در سراسر کشور در تعامل مستمر است و

پاسخگویی به این جمع کثیر و متنوع مخاطبان که

عموماً در همه‌طول عمر خود با این سازمان و

خدمات آن، در ارتباط هستند، از طریق

سازمان تأمین اجتماعی در دولت مردمی سیزدهم

اطلاعیه وظیفه عمومی؛ مدت سربازی تغییر نمی‌کند

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فرجا در

اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مدت خدمت دوره ضرورت برابر ماده ۴ قانون خدمت وظیفه عمومی، متناسب با شرایط و نیازمندی کشور تعیین می‌شود و برابر آخرین بلاغیه ستادکل نیروهای مسلح در سال‌جاری کاهش مدت خدمت دوره ضرورت، متناسب با شرایط کنونی و نیاز کشور به میزان حداقل ۱۴ ماه تعیین شده است.

در راستای طرح تحول خدمت سربازی با شرایط فعلی، میانگین مدت خدمت در مناطق مختلف کشور و با اعمال امتیازات کسر خدمت ویژه متاهلین، کسر خدمت به تعداد فرزندان، کسر خدمت متفقین و نخچگان، کسر خدمت ویژه مناطق خدمتی... به کمتر از ۱۴ ماه رسیده و عملاً دغدغه‌ای که مورد نظر برخی از نمایندگان محترم



دولت در قالب لایحه اصلاح قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی قصد دارد تخلفات دیده شده در قانون برای رانندگان موتورسیکلت را گسترده‌تر کند تا از آسیب‌ها و معضلات ناشی از رانندگی راکبان بدون داشتن گواهینامه بکاهد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، طبق قانون رانندگی بدون داشتن گواهینامه جرم محسوب می‌شود و پلیس

مرکز ارتباطات و نظارت مردمی سازمان تأمین اجتماعی که در سال ۱۳۹۵ فعالیت خود را آغاز کرد، اکنون به یک مرکز توانمند پاسخگویی و راهنمایی مخاطبان و ذی‌نفعان این سازمان با فعالیت ۲۴ ساعته در همه ایام سال، تبدیل شده و در سال جاری تا پایان دی ماه امسال پنج میلیون و ۲۰۰ هزار خدمت‌را به مخاطبان سازمان تأمین اجتماعی ارائه کرده است.

به گزارش ایرنا از سازمان تأمین اجتماعی، مدیرکل ارتباطات و نظارت مردمی سازمان تأمین اجتماعی به مناسبت دهه مبارک فجر و چهل‌وپنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، اعتمادسازی با مخاطبان را یکی از سه مؤلفه مهم مورد توجه مدیریت ارشد سازمان تأمین اجتماعی در دولت مردمی سیزدهم



سازمان وظیفه عمومی فرجا در واکنش به برخی خبرهای مطرح شده درباره طول مدت خدمت سربازی، اعلام کرد که مدت خدمت سربازی تغییر نخواهد کرد.

اخبار کوتاه اجتماعی

جذب ۱۱۳۵ آموزگار استثنایی از طریق آزمون استخدامی آموزش و پرورش



سازمان آموزش و پرورش استثنایی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ۱۱۳۵ آموزگار استثنایی در آزمون استخدامی هجدهم اسفند وزارت آموزش و پرورش جذب می‌شوند.

به گزارش ایرنا، سازمان آموزش و پرورش استثنایی در بخش دیگری از این اطلاعیه از داوطلبان خواست با مراجعه به سایت سازمان سنجش(اینجا) در این آزمون ثبت نام کنند.

این آزمون ۱۸ اسفند ۱۴۰۲ همزمان با آزمون آموزگاری در سراسر کشور برگزار می‌شود و منابع و سرفصل‌های آزمون و شرایط احراز شغل آموزگاری استثنایی از جمله مدارک تحصیلی داوطلبان در دفترچه این آزمون در سایت سازمان سنجش آموزش کشور منتشر شده است.

فعالیت بیش از ۲۰ هزار هیات مذهبی دانش آموزی در مدارس



مدیرکل قرآن، عزت و نماز وزارت آموزش و پرورش گفت: بیش از ۲۰ هزار هیات مذهبی دانش آموزی در مدارس سراسر کشور فعالیت دارند.

به گزارش ایرنا از معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش، میکائیل باقری درباره برنامه‌های دهه فجر امسال اظهار کرد: محفل انس با قرآن یکی از اقدامات مهم اداره کل قرآن، عزت و نماز است که ۵۰ هزار محفل در ایام هفته قرآن، عزت و نماز برگزار شد و قرار است به همین تعداد محفل نیز در دهه فجر امسال برگزار شود.وی افزود: همچنین اجرای طرح ملی اتقان برای تقویت آموزش قرآن در مدارس ابتدایی از دیگر اقداماتی است که می‌توان به آن اشاره کرد.

وی با بیان اینکه هفت دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم دانش‌آموزان جهان اسلام برگزار شده است، افزود: هشتمین دوره مسابقات از ۲۶ بهمن تا ۲ اسفند به میزبانی ایران و همزمان با مسابقات بین‌المللی بزرگسالان در سالن اجلاس سران اسلامی برگزار می‌شود.باقری ادامه داد: تربیت هزاران حافظ قرآن و راه‌اندازی و توسعه مراکز دارالقرآن‌ها از دیگر دستاوردهای اداره کل قرآن، عزت و نماز وزارت آموزش و پرورش به شمار می‌آید.

امسال بیش از ۳۳ هزار مورد چندقلوزایی ثبت شد



سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: از ابتدای فروردین تا پایان دی ماه امسال ۳۳ هزار و ۸۰ رویداد ولادت حاصل از چندقلوزایی در کشور به ثبت رسیده است.

به گزارش ایرنا از سازمان ثبت احوال و براساس آمار اعلام شده از سوی مرکز رصد جمعیت کشور، در ۱۰ ماهه امسال ۳۳ هزار و ۸۰ رویداد ولادت حاصل از چندقلوزایی به ثبت رسیده است و بر همین اساس ۳۱ هزار و ۳۲۰ رویداد ولادت ثبت شده حاصل از دوقلوزایی است.

دراین گزارش تأکید شده است: دراین مدت هزار و ۶۸۶ رویداد ولادت ثبت شده حاصل از سه قلوزایی بوده است و همچنین بیشترین ولادت‌های ثبت شده حاصل از چندقلوزایی در تهران با ۱۴۰۷ درصد و کمترین رویداد در سمنان با ۰ درصد به ثبت رسیده است.به گزارش ایرنا پیش از این آمار مرکز رصد جمعیت کشور در این سازمان از ابتدای فروردین تا پایان آذر امسال ۷۹۸ هزار و ۵۵۰ ولادت در کشور به ثبت رسیده است که استان تهران رکورددار میزان ولادت‌ها بود و میزان نرخ خام ولادت در کشور برای ۹ ماهه امسال برابر با ۸.۱۲ در هزار نفر جمعیت بوده است همچنین استان سیستان و بلوچستان با ۹.۲۷ در هزار نفر جمعیت بیشترین و استان گیلان با ۷.۷ در هزار نفر جمعیت کمترین نرخ خام ولادت را در بین استان‌ها به خود اختصاص داده اند.